Congregațiunea

comitatului Huniădăra, ținută în Deva, la 4 (16) Dec. a. c.

Deva, 5 (17) Dec. 1895.

Stimate D-le Redactor! Înainte de a Vă raporta despre acțiunea membrilor români ai congregației și despre decursul ședinței de ieri, ținută la Deva...

În această conferință, — la care pe câțiva dintre membrii români, afară de vre-o câțiva oficiali, nu a participat nici unul, — s'a decis, ca la alegerile din 28 Dec.